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Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá systémem vnitropodnikových směrnic společnosti

SERW, spol. s r. o., jejíţ hlavní činností je výroba odpojovačů, uzemňovačů, vypínačů

a pohonů pro rozvodny elektrické energie. Zaměření práce je zvoleno díky tomu, ţe

funkce vnitropodnikových směrnic bývá v obchodních korporacích často opomíjena,

a to i přesto, ţe by měly slouţit zejména ke zkvalitnění řízení a lepší orientaci.

Cílem této práce bude provést analýzu stávajícího systému vnitropodnikových směrnic,

shrnout její výsledky a na jejich základě navrhnout případné aktualizace či vytvořit

směrnice, které společnost potřebuje, ale dosud nebyly sestaveny.

Základem úspěšného splnění stanoveného cíle bude zpracování teoretických

východisek. V první části budou obsaţeny legislativní normy, jeţ upravují účetnictví

podnikatelů v České republice a z nichţ by měly vnitropodnikové předpisy vycházet.

Směrnice vycházející ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, budou dále charakterizovány. Následně bude vysvětlen význam

vnitropodnikových směrnic a bude vymezena jejich tvorba a náleţitosti.

Na úvod praktické části bude představena vybraná obchodní korporace z hlediska její

hlavní činnosti. Krátce budou nastíněny i historické milníky a popsána organizační,

majetková a kapitálová struktura, nejdůleţitější odběratelé a postavení společnosti

na trhu z hlediska konkurence, závěrem bude uveden pohled do budoucna.

Další kapitola se bude zabývat analýzou stávajícího systému vnitropodnikových

směrnic společnosti a kaţdý vnitřní předpis bude stručně okomentován.

V závěrečné části této práce budou navrţena doporučení, která by měla pomoci

k ucelené koncepci a bezproblémové formální stránce systému vnitropodnikových

směrnic společnosti SERW, spol. s r. o. Vzhledem k výsledkům analýzy budou

případně vytvořeny nové předpisy, které pro účetní jednotku mají opodstatnění a v jejím

systému chybí.
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1 Legislativní normy upravující účetnictví v České republice

Účetnictví podnikatelů v České republice se v praxi řídí mnoha právními předpisy.

Jedná se zejména o zákony, vyhlášky a standardy.

1.1 Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

Základní legislativní normou upravující účetnictví podnikatelů v České republice je

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

o účetnictví“), který je platný pro všechny účetní jednotky. Vydáván je Ministerstvem

financí České republiky a od roku publikace prošel několika novelizacemi.

Obsahem tohoto zákona je sedm částí:

 obecná ustanovení (§ 1 – § 8),

 rozsah a vedení účetnictví, účetní doklady, účetní zápisy a účetní knihy (§ 9 – § 17),

 účetní závěrka (§ 18 – § 23),

 způsoby oceňování (§ 24 – § 28),

 inventarizace majetku a závazků (§ 29 – § 30),

 úschova účetních záznamů (§ 31 – § 32),

 ustanovení společná, přechodná a závěrečná (§ 33 – § 40). 17

Tímto zákonem je určena povinnost pro účetní jednotky vést účetnictví správně, úplně,

průkazně, srozumitelně, přehledně a způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů.

Účetní jednotky musí naplňovat obecné zásady pro vedení účetnictví a sestavování

účetní závěrky. Patří mezi ně zásada věcné a časové souvislosti (účetní jednotky jsou

povinné účtovat o skutečnostech v období, se kterým souvisí – kalendářní či

hospodářský rok), zásada stálosti metod uplatněných při vedení účetnictví, zásada

opatrnosti, zákaz kompenzace, zásada věrného a poctivého zobrazení předmětu

účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 2

Účetnictví je vedeno ode dne vzniku do dne zániku účetní jednotky, přičemţ je dána

povinnost účetní případy účtovat na účty uvedené v účtovém rozvrhu, který vychází ze

směrné účtové osnovy. 17
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Zákonem o účetnictví je stanoven i obsah a náleţitosti účetní závěrky. Účetní závěrka je

tvořena účetními výkazy (rozvaha a výkaz zisku a ztráty) a přílohou. Někdy můţe být

doplněna přehledem o vlastním kapitálu či výkazem o peněţních tocích. 17

1.2 Vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní

jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví

Tato vyhláška (dále jen „vyhláška č. 500/2002 Sb.“) je vydávána Ministerstvem financí

České republiky a obsahuje zapracované příslušné předpisy Evropské unie (viz § 1 této

vyhlášky).

Náplní této vyhlášky je šest částí, mezi něţ patří:

 předmět úpravy a působnost (§ 1 a § 2),

 účetní závěrka (§ 3 – § 44),

 směrná účtová osnova (§ 45 a § 46),

 účetní metody (§ 47 – § 61b),

 konsolidovaná účetní závěrka (§ 62 – § 68),

 ustanovení přechodná a závěrečná (§ 69 a § 70).

Upraven je zde například rozsah a způsob sestavení účetní závěrky a vyhotovení

přílohy, uspořádání a vymezení přehledu o peněţních tocích a přehledu o změnách

vlastního kapitálu, dále je definována směrná účtová osnova, účetní metody pro

podnikatele, apod. 15

1.3 České účetní standardy

Normou, která vychází ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů a z vyhlášek Ministerstva financí České republiky (návaznost zejména

na vyhlášku č. 500/2002 Sb.) jsou České účetní standardy (ČÚS). V platnost vstoupily

v roce 2004 jako náhrada Postupů účtování pro podnikatele a vydávány jsou stejně jako

předchozí normy Ministerstvem financí České republiky. Podle § 36 odst. 1 zákona

o účetnictví slouţí České účetní standardy k docílení souladu při pouţívání účetních

metod účetními jednotkami. Tyto standardy obsahují popis účetních metod nebo

postupy účtování. V případě, ţe by v ČÚS byla jiná úprava neţ v zákoně o účetnictví či
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ve vyhlášce č. 500/2002 Sb., je účetní jednotka povinna řídit se zákonem či vyhláškou,

vzhledem k tomu, ţe se nesmí dostat do rozporu právě s těmito normami. 4, 13

V roce 2015 je v platnosti celkem 22 Českých účetních standardů (ČÚS 010 – Zvláštní

operace s pohledávkami – byl zrušen) určených pro podnikatele, uvedeny jsou

v následující tabulce (Tab. č. 1).

Tab. č. 1: ČÚS pro podnikatele platné v České republice v roce 2015

Číslo ČÚS Název ČÚS

001 Účty a zásady účtování na účtech

002 Otevírání a uzavírání účetních knih

003 Odloţená daň

004 Rezervy

005 Opravné poloţky

006 Kurzové rozdíly

007 Inventarizační rozdíly a ztráty v rámci norem přirozených úbytků zásob

008 Operace s cennými papíry a podíly

009 Deriváty

011 Operace s obchodním závodem

012 Změny vlastního kapitálu

013 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

014 Dlouhodobý finanční majetek

015 Zásoby

016 Krátkodobý finanční majetek a krátkodobé bankovní úvěry

017 Zúčtovací vztahy

018 Kapitálové účty a dlouhodobé závazky

019 Náklady a výnosy

020 Konsolidovaná účetní závěrka

021 Některé postupy v účetnictví při vyrovnání, nuceném vyrovnání, konkursu a likvidaci

022 Inventarizace majetku a závazků při převodech majetku státu na jiné osoby

023 Přehled o peněţních tocích

Zdroj: vlastní zpracování, 2015

1.4 Mezinárodní účetní standardy

Některé účetní jednotky se řídí nejen českými, ale i mezinárodními normami. České

účetní standardy se zaměřují zejména na postupy účtování, oproti tomu mezinárodní

standardy se zabývají spíše výsledným vykazováním (podobou účetních výkazů a účetní

závěrkou), jelikoţ jejich cílem je dosaţení vysoké míry srovnatelnosti a transparentnosti

účetních závěrek v celosvětovém měřítku. 8

Ve světě jsou nejvíce uznávány a pouţívány dva typy účetních systémů.
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Prvním typem jsou americké všeobecně uznávané účetní principy Generally Accepted


[…]


úvěru. Pravidla elektronické komunikace se zabývají generováním denního bankovního

výpisu v internetovém bankovnictví Businessnet u UniCredit Bank Czech Republic and

Slovakia, a. s., exportem do informačního systému, označením a párováním dokladů.

Další pravidla souvisejí s tvorbou příkazu v systému Qi, exportem a importem

do elektronického bankovnictví. Po prostudování této směrnice byly identifikovány dva

nedostatky – pro písemnou i elektronickou komunikaci v předpisu stále figuruje bývalý

jednatel společnosti a směrnice je zpracována pouze pro bankovní styk s UniCredit

Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. a vůbec neřeší problematiku komunikace

s Českou spořitelnou, a. s., u níţ je od roku 2014 zaloţen běţný bankovní účet.
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5 Zhodnocení systému vnitropodnikových směrnic

Hodnocení systému vnitropodnikových směrnic ve společnosti SERW, spol. s r. o. bylo

provedeno s ohledem na dvě kritéria:

 správnost a aktuálnost legislativních norem,

 interní procesy a pravidla konkrétních operací v účetní jednotce.

5.1 Hodnocení a doporučení

Z analýzy vnitropodnikových směrnic účetní jednotky SERW, spol. s r. o. vyplývá

několik postřehů. Vnitřní předpisy nejsou chápány jen jako povinnost vyplývající

ze zákona. Vedením společnosti není jejich význam podceňován. Při zpracování

směrnic je v účetní jednotce kladen důraz na jejich úlohu a to především, aby se staly

pomocníkem pro účetní i ostatní pracovníky, přispívaly k efektivnímu řízení

společnosti, slouţily při kontrolních procesech vnitřních i vnějších ze strany finančního

úřadu, auditorských společností a dalších institucí.

Přestoţe je vnitropodnikovým předpisům v účetní jednotce věnována značná pozornost,

byly identifikovány některé nedostatky:

 nevhodná formální úprava směrnic (dva typy souborů – hlavička směrnice

v tabulkovém editoru a samotný text v editoru textovém),

 chybějící legislativní úprava,

 neaktuálnost některých předpisů,

 chybějící přístup k elektronické podobě směrnic pro zaměstnance.

Z rozboru jednotlivých vnitřních předpisů vyplynula tato doporučení:

 směrnice č. 2 – Systém zpracování účetnictví – zapracovat do obecné legislativní

části směrnice odkaz na ČÚS č. 001 – Účty a zásady účtování na účtech,

 směrnice č. 3 – Oběh účetních dokladů – zpracovat dodatek, kterým bude zvýšen

limit na 500 tis. Kč pro schvalování faktur přijatých a objednávek jednatelem,

 směrnice č. 4 – Dlouhodobý majetek, evidence, odpisový plán – z hodnocení

směrnice vyplývá doporučení zpracovat obecnou legislativní část,

 směrnice č. 8 – Stanovení zásad pro tvorbu a čerpání rezerv – do směrnice

zapracovat rezervu na záruční opravy,
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 směrnice č. 16 – Harmonogram účetní závěrky – doporučení provádět kaţdoročně

účetní jednotkou aktualizaci harmonogramu uzávěrkových a závěrkových operací,

 směrnice č. 19 – Podpisové záznamy osob, které jednají jménem firmy – vydat

dodatek, kterým bude zaktualizován seznam osob jednajících jménem firmy

v souvislosti se změnou jednatele a vypracovat seznam udělených plných mocí,

 směrnice č. 20 – Podpisy osob odpovědných za účetní případy – zpracovat

aktualizaci seznamu osob z důvodu nástupu nových zaměstnanců a z důvodu

ukončení pracovního poměru zaměstnanců bývalých,

 směrnice č. 21 – Podpisové záznamy osob odpovědných za náleţitosti účetních

a daňových dokladů a za zaúčtování – zpracovat aktualizaci seznamu osob

ze stejného důvodu jako v předchozím bodě,

 směrnice č. 22 – Podpisové záznamy osob oprávněných k disponování

s bankovními účty – nutnost vyhotovení aktualizace v souvislosti se změnou

jednatele,

 směrnice č. 24 – Pravidla pro bankovní styk – směrnici doplnit o pravidla

bankovního styku s Českou spořitelnou, a. s. a v souvislosti se změnou jednatele

upravit osoby odpovědné za písemnou a elektronickou komunikaci s bankovními

institucemi.

Další doporučení se týká formální úpravy vnitřních směrnic. Byl navrţen nový vzhled

titulní strany (viz Příloha E), včetně zapracování loga společnosti.

5.2 Návrhy nových směrnic

Po závěrečné analýze všech 24 vnitřních předpisů a konzultaci s managementem

společnosti vyplynul poţadavek na zpracování nových předpisů. Analyzovaný soubor

směrnic neobsahuje vnitřní předpis týkající se pokladny, přestoţe účetní jednotka vede

pokladny korunové i valutovou. Účetní jednotka uplatňuje v daňovém přiznání k dani

z příjmů právnických osob poloţku odčitatelnou od základu daně na podporu výzkumu

a vývoje. Touto problematikou se ale nezabývá ţádná ze zkoumaných směrnic. Dalším

doporučením je sestavení směrnice o směrnicích, která bude definovat proces jejich

tvorby a zavádění do praxe. Chybějící směrnice byly zpracovány.

50

SERW, spol. s r. o.

Sedlec 42

332 02 Starý Plzenec

IČO: 46882308

VNITROPODNIKOVÁ SMĚRNICE S001

Směrnice o směrnicích

Období účinnosti: 01. 04. 2015 – neurčito

Počet stran: 3

Zpracoval: Rotenbornová Jolana

Kontroloval: Ekonomická ředitelka

Schválil: Výkonný ředitel

Rozdělovník:
Všem zaměstnancům společnosti SERW, spol. s r. o.,

auditorská společnost, daňový poradce
