## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2014/2015

**Jméno studenta:** Jolana ROTENBORNOVÁ
**Studijní obor/zaměření:** Podniková ekonomika a management
**Téma bakalářské práce:** Vnitropodnikové směrnice upravující účetnictví v praxi konkrétního podniku
**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Josef Červený, Ph.D., ZČU, FEK - KFU

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Základním cílem předložené bakalářské práce na téma Vnitropodnikové směrnice upravující účetnictví v praxi konkrétního podniku bylo nejprve tyto směrnice analyzovat a na základě analýz je aktualizovat. Tento cíl práce byl dle mého názoru splněn.. Práce po stránce věcné, formální a jazykové, včetně práce s literárními zdroji splňuje požadavky kladené na absolventa bakalářského stupně studia. Praktická část bakalářské práce je využitelná pro hodnocený subjekt. Celkový dojem z předložené bakalářské práce je pozitivní a práci doporučuji k obhajobě.

## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě<sup>4</sup>:

- 1) V práci jste řešila především vnitropodnikové směrnice z oblasti účetního systému, jaké další vnitropodnikové směrnice na tuto oblast navazují, popř. jí ovlivňují?
- 2) Jak se v podniku kontroluje a hodnotí dodržování vnitropodnikových směrnic?

1 <input checked="" type="checkbox"/>
2 <input checked="" type="checkbox"/>
3 <input checked="" type="checkbox"/>
4 <input checked="" type="checkbox"/>
5 <input checked="" type="checkbox"/>
6 <input checked="" type="checkbox"/>
7 <input checked="" type="checkbox"/>
8 <input checked="" type="checkbox"/>
9 <input checked="" type="checkbox"/>
10 <input checked="" type="checkbox"/>
11 <input checked="" type="checkbox"/>
12 <input checked="" type="checkbox"/>
13 <input checked="" type="checkbox"/>
14 <input checked="" type="checkbox"/>
15 <input checked="" type="checkbox"/>
16 <input checked="" type="checkbox"/>
17 <input checked="" type="checkbox"/>
18 <input checked="" type="checkbox"/>
19 <input checked="" type="checkbox"/>
20 <input checked="" type="checkbox"/>
21 <input checked="" type="checkbox"/>
22 <input checked="" type="checkbox"/>
23 <input checked="" type="checkbox"/>
24 <input checked="" type="checkbox"/>
25 <input checked="" type="checkbox"/>
26 <input checked="" type="checkbox"/>
27 <input checked="" type="checkbox"/>
28 <input checked="" type="checkbox"/>
29 <input checked="" type="checkbox"/>
30 <input checked="" type="checkbox"/>
31 <input checked="" type="checkbox"/>
32 <input checked="" type="checkbox"/>
33 <input checked="" type="checkbox"/>
34 <input checked="" type="checkbox"/>
35 <input checked="" type="checkbox"/>
36 <input checked="" type="checkbox"/>
37 <input checked="" type="checkbox"/>
38 <input checked="" type="checkbox"/>
39 <input checked="" type="checkbox"/>
40 <input checked="" type="checkbox"/>
41 <input checked="" type="checkbox"/>
42 <input checked="" type="checkbox"/>
43 <input checked="" type="checkbox"/>
44 <input checked="" type="checkbox"/>
45 <input checked="" type="checkbox"/>
46 <input checked="" type="checkbox"/>
47 <input checked="" type="checkbox"/>
48 <input checked="" type="checkbox"/>
49 <input checked="" type="checkbox"/>
50 <input checked="" type="checkbox"/>
51 <input checked="" type="checkbox"/>
52 <input checked="" type="checkbox"/>
53 <input checked="" type="checkbox"/>
54 <input checked="" type="checkbox"/>
55 <input checked="" type="checkbox"/>
56 <input checked="" type="checkbox"/>
57 <input checked="" type="checkbox"/>
58 <input checked="" type="checkbox"/>
59 <input checked="" type="checkbox"/>
60 <input checked="" type="checkbox"/>
61 <input checked="" type="checkbox"/>
62 <input checked="" type="checkbox"/>
63 <input checked="" type="checkbox"/>
64 <input checked="" type="checkbox"/>
65 <input checked="" type="checkbox"/>
66 <input checked="" type="checkbox"/>
67 <input checked="" type="checkbox"/>
68 <input checked="" type="checkbox"/>
69 <input checked="" type="checkbox"/>
70 <input checked="" type="checkbox"/>
71 <input checked="" type="checkbox"/>
72 <input checked="" type="checkbox"/>
73 <input checked="" type="checkbox"/>
74 <input checked="" type="checkbox"/>
75 <input checked="" type="checkbox"/>
76 <input checked="" type="checkbox"/>
77 <input checked="" type="checkbox"/>
78 <input checked="" type="checkbox"/>
79 <input checked="" type="checkbox"/>
80 <input checked="" type="checkbox"/>
81 <input checked="" type="checkbox"/>
82 <input checked="" type="checkbox"/>
83 <input checked="" type="checkbox"/>
84 <input checked="" type="checkbox"/>
85 <input checked="" type="checkbox"/>
86 <input checked="" type="checkbox"/>
87 <input checked="" type="checkbox"/>
88 <input checked="" type="checkbox"/>
89 <input checked="" type="checkbox"/>
90 <input checked="" type="checkbox"/>
91 <input checked="" type="checkbox"/>
92 <input checked="" type="checkbox"/>
93 <input checked="" type="checkbox"/>
94 <input checked="" type="checkbox"/>
95 <input checked="" type="checkbox"/>
96 <input checked="" type="checkbox"/>
97 <input checked="" type="checkbox"/>
98 <input checked="" type="checkbox"/>
99 <input checked="" type="checkbox"/>
100 <input checked="" type="checkbox"/>

V Plzni, dne 13.5.2015

Podpis hodnotitele

### Metodické poznámky:

- <sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
- <sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- <sup>3</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- <sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný na sekretariát KFU, FEK ZČU do termínu stanoveného katedrou (viz stránky katedry). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).